ПРОТОКОЛ № 5-2018
заседания Контрольной комиссии
Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Межрегиональное объединение строителей»

Дата заседания: 08.02.2018
Время начала: 09 час. 30 мин.
Время окончания: 09 час. 45 мин.
Место проведения: г. Москва, ул. Тарусская, д.10
Присутствовали члены Контрольной комиссии:
Сорокин Виктор Николаевич, генеральный директор Ассоциации СРО «МОС» – председательствующий;
Холопик Виталий Викторович, заместитель генерального директора Ассоциации СРО «МОС»;
Хачатурян Артур Мехакович, руководитель юридического департамента Ассоциации СРО «МОС»;
Кворум: 100%.
Способ проведения голосования: открытый.
Приглашенные лица:
Некрасов Николай Алексеевич, руководитель экспертно-контрольного департамента Ассоциации СРО «МОС».

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил присутствующим, что из 3 членов Контрольной комиссии в заседании принимают участие 3 члена Контрольной комиссии. Контрольная комиссия правомочна принимать решения, т.к. в заседании принимает участие более 50 % от общего числа её членов.
Председательствующий объявил заседание Контрольной комиссии открытым.
О ПОВЕСТКЕ ДНЯ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Контрольной комиссии из 1-го вопроса.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Контрольной комиссии.
Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Решение принято единогласно.
Повестка дня Контрольной комиссии:
1. О результатах проверок членов Ассоциации СРО «МОС».
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ
1. О результатах проверок членов Ассоциации СРО «МОС».

СЛУШАЛИ: Некрасова Н.А., который доложил присутствующим о результатах проверки в отношении ООО «АЭРОДОРСТРОЙ» (ИНН 7706424276), которая проводилась по факту исполнения членом Ассоциации примененной меры дисциплинарного воздействия – Приостановления права осуществления строительства.
В результате проверки установлено:
	№ п/п
	Выявленные нарушения
	Нормативно правовой акт, требования которого нарушены
	Срок устранения до
	Статус устранения

	1
	Выявлен факт заключения договоров строительного подряда в соответствии с законодательством РФ о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг без уплаты взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО "МОС". А именно: заключены договоры на сумму 153027330 рублей. Для соответствия требованиям законодательства Вам необходимо в пятидневный срок внести взнос в КФ ОДО в сумме 2 500 000 рублей, а также направить в адрес Ассоциации заявление о внесении изменений в реестр членов, что позволит Вам принимать участие в заключении договоров строительного подряда в области строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства с использованием конкурентных способов заключения договоров, соответствующих совокупному предельному размеру обязательств по таким договорам не превышающему 500 000 000 руб.
	п.3.4 Приложения В Положения «О контроле Ассоциации за деятельностью своих членов»
	[bookmark: _GoBack]Без указания срока
	Устранено

РЕШИЛИ:
1. Утвердить результаты проверки ООО «АЭРОДОРСТРОЙ»;
2. По результатам проверки признать ООО «АЭРОДОРСТРОЙ» (ИНН 7706424276) соответствующим требованиям законодательства и положениям, утвержденным в Ассоциации СРО «МОС»;
3. Передать материалы проверки на Дисциплинарную комиссию для принятия решения.
Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Решение принято единогласно.

Председательствующий
на заседании Контрольной комиссии					В.Н.Сорокин
2